Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   ЛЕСОЗАВОДСК   И   ЛЕСОЗАВОДСКИЙ   РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2005года                                г. Лесозаводск                                    № 20

Об утверждении Положения

о постоянной комиссии городской Думы

по регламенту, депутатской этике

и организации работы Думы

Городская Дума  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о постоянной комиссии городской Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Приложение 1).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы

Т.Л. Лазарева

Приложение № 1

к решению городской Думы муниципального образования город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от 14.02.2005 года. № 20

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянной комиссии городской Думы по регламенту, депутатской этике

и организации работы Думы
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия Думы муниципального образования по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (далее комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом Думы и избирается из числа ее депутатов на срок полномочий Думы для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов относящихся к ведению Думы.
1.2.В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, законодательством Российской Федерации, законами Приморского края, Уставом муниципального образования, Регламентом Думы, Положением о постоянных комиссиях Думы, решениями Думы и настоящим Положением.
1.3.Комиссия подотчетна Думе муниципального образования.

2.Основные задачи деятельности комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1.Инициативная разработка проектов решений Думы по вопросам:

Внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования, Положение о городской Думе и Регламент Думы.

Определения порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества.

Определения порядка  материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

Реализации права законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края.

Выражения недоверия должностным лицам администрации муниципального образования.

Согласования назначения на должность заместителей главы администрации и руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования.

2.2. Контроль за исполнением Устава муниципального образования и Регламента Думы.

2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением норм депутатской этики, подготовка заключений по вопросам обоснованности применения к депутатам мер ответственности.

.   2.4. Обобщение предложений комиссий Думы по текущему и перспективному планированию.

2.5. Обобщение и рассмотрение предложений комиссий Думы по совершенствованию структуры Думы и ее аппарата.

2.6. Разработка проектов документов и предложений по вопросам входящим в компетенцию комиссии и внесение подготовленных документов на заседание Думы.

          2.7. Взаимодействие с избирательной комиссией муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район по вопросам проведения выборов депутатов Думы муниципального образования и вопросам проведения  местного референдума.

         2.8.Планирование и документирование деятельности комиссии.

Полномочия комиссии, права и обязанности членов комиссии и  порядок ответственности комиссии перед Думой определяется Положением о постоянных комиссиях городской Думы.